СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 марта 2010г.

                                             № 214
г. Асино

Об утверждении «Отчета

об исполнении бюджета

муниципального образования

«Асиновское городское

поселение» за 2009 год»

Рассмотрев представленный Главой Администрации Асиновского городского поселения «Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» за 2009 год», руководствуясь п. 8.2 Положения о бюджетном процессе в Асиновском городском поселении,

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» за 2009 год в сумме 135 млн. 524 тысячи 381 рубль 76 копеек по доходам и по расходам в сумме 137 млн. 535 тысяч 862 рубля 02 копейки.

2. Утвердить:

а) исполнение доходов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» за 2009 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

б) исполнение расходов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» за 2009 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2;

в) исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» за 2009 год согласно приложению 3;

г) перечень имущества, приобретённого в муниципальную собственность муниципального образования «Асиновское городское поселение» в 2009 году согласно приложению 4;

д) исполнение объёма межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Асиновский» из бюджета поселения в 2009 году согласно приложению 5.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения –

председатель Совета Асиновского

городского поселения

     Г. В. Логунов

Приложение 1

Исполнение доходов бюджета муниципального образования

«Асиновское городское поселение» за 2009 год по кодам классификации доходов бюджета

 тыс. рублей

	№ п/п
	Коды
	Наименование показателей
	Годовой план
	Исполнено
	% выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	13701,000
	13842,423
	101,0 %

	2
	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	13701,000
	13842,423
	101,0 %

	3
	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	5577,914
	6293,541
	112,8 %

	4
	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	1802,000
	1946,814
	108,0 %

	5
	18210606000100000110
	Земельный налог
	3775,914
	4346,728
	115,1 %

	6
	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10477,000
	10658,567
	101,7 %

	7
	91511406014100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	500,000
	466,887
	93,4 %

	8
	91511105010100000120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков
	2944,000
	3243,424
	110,2 %

	9
	91411109045100000120
	Прочие доходы от использования имущества (найм жилья)
	1600,000
	1601,868
	100,1 %

	10
	91411109045100000120
	Аренда имущества ЖКХ
	5433,000
	5346,388
	98,4 %

	11
	91411303050100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	50,000
	51,965
	103,9 %

	13
	91411905000100000151
	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
	- 142,914
	- 142,914
	100,0 %

	14
	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ:
	29663,000
	30703,582
	103,5 %

	15
	91420201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5601,000
	5601,000
	100,0 %

	16
	91420000000000000000
	Субсидии бюджету поселения:
	99219,799
	99219,799
	100,0 %

	17
	91420204012100000151
	     - на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений
	7231,600
	7231,600
	100,0 %

	18
	91420202088100001151
	     - на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов – за счет средств, поступивших от гос. корпорации «Фонд содействия реформированию ЖКХ»
	30000,000
	30000,000
	100,0 %

	19
	91420202089100001151
	    - на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов – за счет средств, поступивших от муниципального образования «Асиновский район»
	2000,000
	2000,000
	100,0 %

	20
	91420202999100000151
	     - на создание условий для управления многоквартирными домами
	55,000
	55,000
	100,0 %

	21
	91420204012100000151
	     - на проведение мероприятий по подготовке к зиме объектов ЖКХ
	6864,149
	6864,149
	100,0 %

	22
	91420204012100000151
	     - на строительство водозаборной скважины Орловского водозабора
	1800,000
	1800,000
	100,0 %

	23
	91420204012100000151
	     - на реализацию областной целевой программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области в 2006 – 2010 годы»
	15966,000
	15966,000
	100,0 %

	24
	91420204012100000151
	     - на реализацию МЦП «Комплексного развития систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2007 – 2010 годы»
	6502,851
	6502,851
	100,0 %

	25
	91420204012100000151
	     - на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут
	4046,000
	4046,000
	100,0 %

	26
	91420204012100000151
	     - на проектирование теплосетей
	200,000
	200,000
	100,0 %

	27
	91420204012100000151
	 - на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности и прочих водохозяйственных мероприятий
	1887,000
	1887,000
	100,0 %

	28
	91420204012100000151
	- на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники районный бюджет
	1145,000
	1145,000
	100,0 %

	29
	91420203026100000151
	     - на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	995,029
	995,029
	100,0 %

	30
	91420202021100000151
	- на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов РФ, муниципальной собственности, и бесхозных гидротехнических сооружений
	16746,000
	16746,000
	100,0 %

	30
	91420202102100000151
	- на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники федеральный бюджет
	3781,170
	3781,170
	100,0 %

	31
	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ:
	104820,799
	104820,799
	100,0 %

	32
	ИТОГО ДОХОДОВ:
	134483,799
	135524,382
	100,8 %

              Приложение 2

Исполнение бюджета муниципального образования

«Асиновское городское поселение» по расходам за 2009 год

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование получателей средств бюджета поселения
	Код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Годовой план
	Исполнено
	% выполнения

	1
	Всего:

	139806,484
	137535,993
	98,4 %

	2
	1. Администрация Асиновского городского поселения
	914

	136501,086
	134445,975
	98,5 %

	3
	Общегосударственные вопросы

	01

	8181,918
	8181,914
	100,0 %

	4
	Функционирование местных администраций

	04
	0020000
	000
	8181,918
	8181,914
	100,0 %

	5
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	0020800
	500
	602,000
	601,999
	100,0 %

	6
	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0020400
	500
	7579,918
	7579,915
	100,0 %

	7
	Другие общегосударственные вопросы

	01

	1288,440
	1091,582
	84,7 %

	8
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	14
	0920300
	012
	1214,061
	1021,314
	84,1 %

	9
	Выполнение функций органами местного самоуправления, в т.ч.:

	0920300
	012
	1214,061
	1021,314
	84,1 %

	10
	- опубликование в средствах массовой информации муниципальных правовых актов иной официальной информации

	0920300
	012
	382,290
	382,290
	100,0 %

	11
	Резервный фонд

	0700500
	013
	74,379
	70,268
	94,5 %

	12
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	361,398
	361,398
	100,0 %

	13
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	09
	2180000
	260
	200,000
	200,000
	100,0 %

	14
	Резервный фонд

	0700500
	013
	161,398
	161,398
	100,0 %

	15
	Национальная экономика
	914
	04
	06

	18633,000
	18633,000
	100,0 %

	16
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов РФ, муниципальной собственности, и бесхозных гидротехнических сооружений

	2800300
	500
	16746,000
	16746,000
	100,0 %

	17
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности и прочих водохозяйственных мероприятий

	2800100
	500
	1887,000
	1887,000
	100,0 %

	18
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	914
	05

	108036,330
	106178,081
	98,3 %

	19
	Жилищное хозяйство

	01

	39173,127
	39173,127
	100,0 %

	20
	Ремонт муниципального жилья

	3500200
	500
	734,497
	734,497
	100,0 %

	21
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, в т.ч.:

	0980000
	006
	33410,786
	33410,786
	100,0 %

	22
	     за счет собственных средств

	0980201
	006
	584,000
	584,000
	100,0 %

	23
	     за счет остатков 2008 года собственных средств

	0980201
	006
	88,363
	88,363
	100,0 %

	24
	     за счет средств бюджета муниципального образования «Асиновский район»

	0980201
	006
	2000,000
	2000,000
	100,0 %

	25
	     за счёт остатков 2008 года средств бюджета муниципального образования

	0980201
	006
	0,031
	0,031
	100,0 %

	26
	     за счет средств, поступивших от гос. корпорации «Фонд содействия реформированию ЖКХ»

	0980101
	006
	30000,000
	30000,000
	100,0 %

	27
	     за счет  остатков 2008 года средств бюджета субъекта Федерации

	0980101
	006
	190,033
	190,033
	100,0 %

	28
	    за счёт остатков 2008 года средств бюджета Федерации

	0980101
	006
	0,065
	0,065
	100,0 %

	29
	5-типроцентная доля за муниципальные квартиры

	3500200
	006
	548,294
	548,294
	100,0 %

	30
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда

	500
	4849,507
	4849,507
	100,0 %

	31
	     за счёт остатков 2008 года средств бюджета субъекта Федерации

	0980102
	500
	2909,704
	2909,704
	100,0 %

	32
	     за счет остатков 2008 года средств бюджета субъекта Федерации

	0980202
	500
	1454,852
	1454,852
	100,0 %

	33
	    за счёт остатков 2008 года собственных средств

	0980202
	500
	484,951
	484,951
	100,0 %

	34
	Создание условий для управления многоквартирными домами

	3500300
	500
	55,000
	55,000
	100,0 %

	35
	Резервный фонд

	0700500
	013
	123,337
	123,337
	100,0 %

	36
	Коммунальное хозяйство
	914
	05
	02

	48308,419
	46685,468
	96,6 %

	37
	Поддержка коммунального хозяйства

	3510500
	500
	1000,000
	924,128
	92,4 %

	38
	Компенсация расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут

	3510500
	006
	4046,000
	4046,000
	100,0 %

	39
	Реализация областной целевой Программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области в 2006-2010 годы»

	5220000
	003
	15966,000
	15928,594
	99,8 %

	40
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	3510500
	500
	6173,000
	5911,907
	95,8 %

	41
	Мероприятия по подготовке к зиме объектов ЖКХ

	3510500
	500
	6864,149
	6864,149
	100,0 %

	42
	Реализация муниципальной целевой программы «Комплексного развития систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2007-2010 годы»

	3510500
	500
	6502,851
	6502,851
	100,0 %

	43
	Мероприятия по осуществления проектных работ

	3510500
	500
	200,000
	199,500
	99,8 %

	44
	Мероприятия по строительству водозаборной скважины Орловского водозабора

	3510500
	500
	1800,000
	1800,000
	100,0 %

	45
	Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники федеральный бюджет

	3400702
	500
	3781,170
	2907,990
	76,9 %

	46
	Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники районный бюджет

	3510500
	500
	1145,000
	760,131
	66,4 %

	47
	Покупка спецтехники (софинансирование местный бюджет 30 %)

	3510500
	500
	486,151
	486,151
	100,0 %

	48
	Резервный фонд

	0700500
	013
	354,249
	354,067
	99,9 %

	49
	Благоустройство
	914
	05
	03
	6000000

	18915,939
	18680,642
	98,8%

	50
	Дорожное хозяйство

	6000200
	500
	7231,600
	7231,600
	100,0 %

	51
	Содержание дорог

	6000200
	500
	5846,931
	5846,833
	99,9 %

	52
	Уличное освещение

	6000100
	500
	2206,106
	1978,650
	89,7 %

	53
	Озеленение

	6000300
	500
	1016,848
	1009,756
	99,3 %

	54
	Содержание мест захоронения

	6000400
	500
	501,889
	501,238
	99,9 %

	55
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	6000500
	500
	1801,615
	1801,615
	100,0 %

	56
	Содержание городского парка

	6000500
	500
	300,000
	300,000
	100,0 %

	57
	Резервный фонд

	0700500
	013
	10,950
	10,950
	100,0 %

	58
	Другие вопросы в области ЖКХ
	929
	05
	05

	1638,845
	1638,844
	100,0 %

	59
	Содержание и обеспечение деятельности организаций осуществляющих руководство и управление в области жилищно-коммунального хозяйства

	0029900
	001
	1638,845
	1638,844
	100,0 %

	60
	Культура

	08

	442,000
	441,958
	100,0 %

	61
	Создание условий досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры

	01
	5220000
	024
	400,000
	399,958
	100,0 %

	62
	Резервный фонд

	0700500
	013
	42,000
	42,000
	100,0 %

	63
	Здравоохранение и спорт

	09

	315,360
	315,302
	100,0 %

	64
	Физическая культура и спорт

	08
	5129700
	500
	300,000
	299,942
	100,0 %

	65
	Резервный фонд

	0700500
	013
	15,360
	15,360
	100,0 %

	66
	Социальная политика

	10

	1212,708
	1212,676
	100,0 %

	67
	Социальное обеспечение населения

	03

	200,000
	199,968
	100,0 %

	68
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	5053600
	005
	995,029
	995,029
	100,0 %

	69
	Резервный фонд

	0700500
	013
	17,679
	17,679
	100,0 %

	70
	2. Совет Асиновского городского поселения
	914
	01

	841,082
	841,082
	100,0 %

	71
	Содержание законодательных органов местного самоуправления

	03
	0020400
	500
	234,082
	234,080
	100,0 %

	72
	Глава муниципального образования – председатель представительного органа муниципального образования

	0021100
	500
	582,000
	582,000
	100,0 %

	73
	Резервный фонд

	0700500
	013
	25,000
	25,000
	100,0 %

	74
	3. Расходы, связанные с выполнением других обязательств Асиновского городского поселения
	914

	494,248
	279,0
	56,4 %

	75
	Резервный фонд

	01
	12
	0700000
	013
	215,248
	0

	76
	Межбюджетные трансферты

	11
	04
	5210600
	017
	279,000
	279,000
	100,0 %

Приложение 3
Исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета

тыс. рублей

	Наименование
	Код источников финансирования
	План
	Исполнено

	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	914 01 05 00 00 00 0000 000
	5322,685
	2011,600

Приложение 4

Перечень имущества, приобретённого в муниципальную собственность муниципального образования «Асиновское городское поселение» в 2009 году

	№ п/п
	Наименование приобретённого имущества
	Общая стоимость по контракту, тыс. руб.
	Источники финансирования, в т.ч.:

	средства бюджета Асиновского района
	средства бюджета поселения
	средства федерального бюджета

	1
	Мусоровоз марка КАМАЗ модель КО-440-7
	1593,661
	334,669
	143,429
	1115,563

	2
	Машина дорожная марки ЗИЛ МДК-4333362-00
	1246,011
	261,662
	112,141
	872,208

	3
	Экскаватор бульдозер марки ЧТЗ модель ЭО-2621 В2
	780,0
	163,800
	70,200
	546,000

	Всего
	3619,672
	760,131
	325,770
	2533,771

Приложение 5

Исполнение объёма межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Асиновский» из бюджета поселения в 2009 году

	Межбюджетные трансферты
	План, тыс. руб.
	Факт, тыс. руб.
	Исполнено, %

	Субвенция на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета поселения в бюджет района в соответствии с заключёнными соглашениями:

	- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	201,0
	201,0
	100,0 %

	- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	65,0
	65,0
	100,0 %

	- создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	13,0
	13,0
	100,0 %

	Всего на передачу полномочий:
	279,0
	279,0
	100,0 %

PAGE
9